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نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای بعد از حدود 1 سال به صحنه بازمی گردد. نمایش »پدر« 
نوشته فلوریان زلر که با کارگردانی آروند دشت آرای از 8 شهریور سال 1401 در سالن اصلی مجموعه 
تئاتر شهر روی صحنه رفت، علیرغم اینکه با استقبال مخاطبان همراه بود به دلیل شرایط اجتماعی سال 
گذشته نتوانســت اجرای عمومی خود را به صورت کامل سپری کند و با 21 اجرا مجموعه تئاتر شهر را 
ترک کرد. این اثر نمایشی که با حضور رضا کیانیان بازیگر سینما و تئاتر ایران روی صحنه رفت، قرار است 
بار دیگر در مهر ماه سال جاری در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر اجرا شود. طبق برنامه ریزی انجام شده 

پیش فروش بلیت دور جدید اجراهای »پدر« از 1۳ شهریور ماه آغاز می شود./مهر

کتاب »حسین استوار« مجموعه 4۵ قطعه قدیمی برای پیانو با گردآوری و نت نویسی بهار برخوردار 
منتشر شده است. بهار برخوردار مولف کتاب »حسین اســتوار« با به نت درآوردن آثار این هنرمند، به 
احیای بخش مهمی از تاریخچه پیانو نوازی ایرانی پرداخته است. این کتاب در 4۵ قطعه مشتمل بر پیش 
درآمدها، اپرت ها، تصنیف ها و رنگ های قدیمی به خط نت بین المللی با حامل مضاعف برای ساز پیانو با 
کوک ایرانی نگارش شده است. مبنای این کتاب صوت به جامانده از صفحات گرامافون کمپانی کلمبیا 
ضبط شده در تهران است. این کتاب آموزشی و پژوهشی علاوه بر احیای آثار ناب و کمتر شنیده شده، 

می تواند برای دیگر سازهای موسیقی ایرانی مورد استفاده قرار گیرد./ایرنا

 کتاب حسین استوار منتشر شدپدر به صحنه باز می گردد

امیرحســین بریمانی - کتــاب »پاپ و 
موسولینی«، نوشــته  دیوید آی. کرتزر به 
همت نشر اگر به چاپ رســیده است. پاپ 
و موســولینی روایتی دقیــق، خواندنی و 
تأثیرگذار از رابطه  کلیسا و فاشیسم پس از 
دو اتفاق سرنوشت ساز در تاریخ ایتالیاست. 
اوایل دهه بیســت قرن بیستم، پاپ پیوس 
یازدهم بر صدر کلیســای کاتولیک جهان 
قرار گرفت و سپس بنیتو موسولینی پس از 
چند سال فعالیت سیاسی و تشکیل حزب 
فاشیسم توانست به نخست وزیری ایتالیا 
برســد. در این گفتگو با محمــود قلی پور 
مترجم کتاب به جزییات اتفاقات آن سال ها 

پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.

به طــور خلاصه پاپ و موســیلینی چه 
رابطه ای با هم داشتند؟ یا بهتر اینکه کتاب 

چه رابطه ای بین ایــن دو تصویر 
می کند؟

یکی از مهمترین پاپ های یکی 
دو قرن اخیر پاپ پیوس یازدهم 
و از طرفی دیگــر از مهم ترین 
رهبران اروپا هم موســولینی 
اســت. ببینید ســال ها بود 
که واتیکان بــه ایتالیا تعلق 
داشــت و درواقع چیزی به 

اسم واتیکان به عنوان کشــور وجود نداشت. در 
1920 دو اتفاق مهم در ایتالیــا می افتد. پیوس 
یازدهــم پاپ می شــود و موســولینی به قدرت 
می رسد. موسیلینی شــهرت داشت به کشیش 
خور، چون کشیش می کشت. آدم هایی داشت به 
اسم یقه مشکی ها که علیه مذهب بودند اما وقتی 
پیوس پاپ می شود، موسیلینی می فهمد که باید با 
نهاد مذهب معامله کند. خوانش متداول این است 
که این دو با هم همواره مشکل داشتند. اوایل قرن 
بیست و یکم کتابخانه محرمانه واتیکان در دوران 
پاپ پیوس یازدهم باز می شود و نویسنده این کتاب 
به اسناد بســیاری راجع به آن 
دوران دســت پیدا می کند. 
او می فهمد کــه این دو با 
هم در جنگ نبودند بلکه 
در موازنه قدرت بودند. به 
همدیگر بــاج می دادند و 

می گرفتند. که در نهایت می رسد به پیمانی بین 
این دو. در این پیمان اســت که واتیکان به عنوان 

کشور مستقل شناخته می شود.
 با توجه به لقب موســیلینی که گفتید، 
اینکه بخواهیم بگوییم این دو باهم همکاری 
می کردند، ساده بینانه نیست. یعنی شاید 
اینکه واتیکان به رســمیت شناخته شد، 
هدفش این بود که قدرت اینها را به واتیکان 

محدود کنند.
در ظاهر اینطور نیســت. یعنی موسیلینی به 
پاپ این امتیاز را داده که اســتقلال داشته باشد. 
حرفی که شما می زنید هم همیشه گفته می شود 
اما با اسنادی که درآمده، روایت به این سمت رفته 
که کلیسا، موسیلینی را وادار به امتیاز دادن کرده. 
سفیر واتیکان در دولت ایتالیا روابط خوبی با دولت 
داشته و کلیسا و موسیلینی به نوعی دو بازوی اداره 

کشور بودند.
اتفاق مهم بعدی چیست؟ خب کلیسا به 
رسمیت شناخته شــد و حالا کشور به چه 

سمتی می رود؟
مهمترین اتفاق این است که هیتلر در آلمان به 
قدرت می رسد. هیتلر به شدت مسیحی ها را در 
آلمان آزار می داد و کلیسا را مدام به فساد متهم 

می کرد.
این ماجرا چه تاثیری در ایتالیا داشت؟

خب پای این برخورد با کلیســا به ایتالیا هم 

رسید. موســیلینی رابطه خوبی با هیتلر داشت و 
پاپ دقیقا مخالف رابطه بین این دو بود اما فایده ای 
نداشــت. نمایندگان پاپ در آلمان البته ســعی 
می کردند با هیتلر تعامل داشته باشند اما بالاخره 
ضدیتی بینشــان بوجود آمده بود. کتاب طوری 
روایت می شــود که در روزهای آخــر پاپ پیوس 
یازدهم که نزدیک به جنگ جهانی دوم است، پاپ 
تصمیم می گیرد سخنرانی افشاگرانه ای علیه هیتلر 
و فاشیسم ایتالیایی بکند ولی قبل از این اتفاق پاپ 
می میرد! سخنرانی او بایگانی می شود و اصلا پخش 

نمی شود.
 می شود گفت که پاپ را کشتند؟

در ظاهر که اینطور نیســت و به مرگ طبیعی 
مرد. اما جالب اســت بدانید جانشینی که برای او 
انتخاب کردند، کسی بود که به موسیلینی نزدیک 
بود و مشکل موســیلینی با نهاد مذهب به کلی از 
بین رفت. اما برای اینکه بگوییم پاپ پیوس یازدهم 

به قتل رسید، اسناد کافی در دست نداریم.
 پاپ بعدی به شدت مورد تایید دولت ایتالیا بود 
ولی در جهان به عنوان دشمن یهودیان شناخته 
می شــد! خب این عجیب اســت. نویسنده کتاب 
اعتقــاد دارد اتفاقی که برای یهودی هــا افتاد، نه 
از طرف هیتلر بلکه بیشــتر به علت حمایت نهاد 
مذهب از این کشــتار بود. رفتــار هیتلر در قبال 
یهودیان همان رفتاری است که در تاریخ مسیحیت 

از آن حمایت کرده است./صباخبر

گفت وگو با محمود قلی پور:

روایت مرگ پاپ قبل از افشاگری علیه هیتلر


